UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số:  1541 /QĐ-UBND

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Quảng Bình, ngày 07 tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH
Về việc đưa ra khỏi và bổ sung danh sách người có uy tín
trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình năm 2019

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ban hành ngày 19/6/2015 và có hiệu lực ngày 01/01/2016;

Căn cứ Quyết định số 2561/QĐ-TTg ngày 31/12/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án “Tăng cường vai trò của người có uy tín trong vùng dân tộc thiểu số;

Căn cứ Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ về tiêu chí lựa chọn, công nhận người có uy tín và chính sách đối với người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số;
Căn cứ Quyết định số 1382/QĐ-UBND ngày 22/4/2019 của UBND tỉnh phê duyệt danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình năm 2019;
Theo đề nghị của Ban Dân tộc tại Công văn số 111/TTr-BDT ngày 10/4/2019,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt danh sách đưa ra và bổ sung danh sách người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn tỉnh Quảng Bình năm 2019.
(Có Phụ lục kèm theo)
Điều 2. Các Ông (Bà) có tên trong danh sách bổ sung danh sách người có uy tín tại Quyết định này được hưởng các chế độ, chính sách quy định tại Quyết định số 12/2018/QĐ-TTg ngày 06/3/2018 của Thủ tướng Chính phủ.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Trưởng Ban Dân tộc, Giám đốc Sở Tài chính, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND huyện Bố Trạch và các Ông (Bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

   - Như điều 4;

   - Ủy ban Dân tộc;

   - Bộ Tài chính;

   - TTHĐND tỉnh;

   - Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
   - Lãnh đạo VPUB;
   - Lưu: VT, KT, TH.

	KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký
Nguyễn Tiến Hoàng

PHỤ LỤC I: Danh sách đưa ra khỏi danh người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình năm 2019
(Kèm theo Quyết định số 1541 /QĐ-UBND ngày  07 /5/2019 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Bình)

	Số TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Dân tộc
	Nơi cư trú (thôn, tổ dân phố và tương đương)
	Thành phần người có uy tín
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	Già làng
	Trưởng dòng họ, tộc trưởng
	Trưởng thôn, bản và tương đương
	Cán bộ nghỉ hưu
	Sư sãi, chức sắc tôn giáo
	Thầy mo, thầy cúng, thầy lang, bà bóng
	Nhà giáo, thầy thuốc, nhân sĩ
	Người sản xuất, kinh doanh giỏi
	Thành phần khác

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(14)
	(15)
	(16)
	(17)

	1.
	Hồ Khanh
	1976
	x

	Bru-V.Kiều
	Bản La Trọng I, xã Trọng Hóa

	x

	2.
	Hồ Bình
	1971
	x

	Bru-V.Kiều
	Bản La Trọng II, xã Trọng Hóa

	x

	3.
	Hồ Liên
	1972
	x

	Bru-V.Kiều
	Bản Ka – Rét xã Trọng Hóa

	x

	4.
	Hồ Ca
	1943
	x

	Bru-V.Kiều
	Bản Ka – Oóc, xã Trọng Hóa

	x

PHỤ LỤC II: Danh sách bổ sung vào danh người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số tỉnh Quảng Bình năm 2019
(Kèm theo Quyết định số     /QĐ-UBND ngày       /4/2019 của UBND tỉnh Quảng Bình)

	Số TT
	Họ và tên
	Năm sinh
	Giới tính
	Dân tộc
	Nơi cư trú (thôn, tổ dân phố và tương đương)
	Thành phần người có uy tín
	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	Già làng
	Trưởng dòng họ, tộc trưởng
	Trưởng thôn, bản và tương đương
	Cán bộ nghỉ hưu
	Sư sãi, chức sắc tôn giáo
	Thầy mo, thầy cúng, thầy lang, bà bóng
	Nhà giáo, thầy thuốc, nhân sĩ
	Người sản xuất, kinh doanh giỏi
	Thành phần khác

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)
	(13)
	(14)
	(15)
	(16)
	(17)

	1.
	Hồ Liên
	1976
	x

	Bru-V.Kiều
	Bản La Trọng I, xã Trọng Hóa

	x

	2.
	Hồ Thân
	1953
	x

	Bru-V.Kiều
	Bản La Trọng II, xã Trọng Hóa

	x

	3.
	Hồ Bang
	1982

	Bru-V.Kiều
	Bản Ka – Rét xã Trọng Hóa

	x

	4.
	Hồ Minh
	1972

	Bru-V.Kiều
	Bản Ka – Oóc, xã Trọng Hóa

	x